
 

 

UCHWAŁA NR XL/445/2022 

RADY MIEJSKIEJ ZBĄSZYNIA 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Edukacji i Animacji Kultury w ramach Zbąszyńskiego 

Centrum Kultury oraz zmiany uchwały Nr XIII/69/2000 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

28 lutego 2000 roku w sprawie utworzenia Zbąszyńskiego Centrum Kultury. 

Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 194 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XIII/69/2000 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 28 lutego 2000 roku 

w sprawie utworzenia Zbąszyńskiego Centrum Kultury zostaje zmieniony w związku z utworzeniem 

Regionalnego Ośrodka Edukacji i Animacji Kultury w strukturze Zbąszyńskiego Centrum Kultury i otrzymuje 

brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Piskorski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 6485



Załącznik do uchwały Nr XL/445/2022 

Rady Miejskiej Zbąszynia 

z dnia 5 września 2022 r. 

 

 

Statut Zbąszyńskiego Centrum Kultury w Zbąszyniu 

 

Postanowienia ogólne 

 

§1.  

1. Zbąszyńskie Centrum Kultury w Zbąszyniu, zwane dalej ZCK, działa w oparciu o powszechnie 

obowiązujące prawo oraz niniejszy statut. 

 

2. ZCK nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

§2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Zbąszyń, 

2. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Zbąszynia. 

 

§3. Siedziba ZCK mieści się w Zbąszyniu przy ul. Powstańców Wielkopolskich 12. 

1. Strukturę Zbąszyńskiego Centrum Kultury tworzą:  

a. Dom Kultury, ul. Powstańców Wielkopolskich 12 

b. Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu, ul. 17 stycznia 59 

c. Regionalny Ośrodek Edukacji i Animacji Kultury, Rynek 8 

§4.  

1. Terenem działania ZCK jest obszar Gminy. 

2. ZCK może działać na terenie całego kraju lub za granicą, jeżeli jest to uzasadnione prawidłowym 

wykonywaniem jego zadań. 

 

Cel i przedmiot działania 

 

§5. Celem ZCK jest realizacja zadań własnych Gminy w dziedzinie kultury. 

 

§6. Do zadań ZCK należy w szczególności: 

1. propagowanie i popularyzowanie kultury, 

2. działalność wydawnicza w dziedzinie kultury, 

3. zarządzanie posiadanymi obiektami, w tym zawieranie umów najmu, dzierżawy, prowadzenie 

napraw i remontów, 

4. opracowywanie kalendarza i realizacja imprez kulturalnych, 

5. rozwijanie i świadczenie usług w postaci imprez kulturalnych, 

6. zapewnienie kadry instruktorów do prowadzonej działalności, 

7. współpraca w realizacji zadań z organizacjami społecznymi, szkołami i amatorskim ruchem 

kulturalnym, 

8. stwarzanie bezpiecznych i higienicznych warunków do prowadzenia zajęć kulturalnych, 

9. tworzenie warunków do rozwoju ruchu artystycznego, 

10. gromadzenie i udostępnienie dóbr kultury, 

11. pomoc społecznym animatorom kultury poprzez prowadzenie działalności instruktorskiej, 

12. współpraca z organami różnych szczebli samorządu lokalnego oraz administracją rządową, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6485



13. podejmowanie działań zmierzających do pozyskania środków finansowych od podmiotów 

zewnętrznych. 

Organizacja Zbąszyńskiego Centrum Kultury 

 

§7.  

1. ZCK kieruje Dyrektor, powoływany i odwoływany przez Burmistrza. 

2. Dyrektor kieruje działalnością ZCK, reprezentuje je na zewnątrz i odpowiada za jego mienie. 

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

- nadzór i kierownictwo nad całością działalności ZCK; 

- nadzór nad majątkiem ZCK; 

- przedstawianie Gminie i właściwym instytucjom planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 

oraz wniosków dotyczących ZCK; 

- racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi i materialnymi; 

- wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników ZCK; 

- wydawanie wewnętrznych zarządzeń. 

 

Organizacja oraz zakres działania Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Zbąszyń 

 

§8. 

1. W skład ZCK wchodzi Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Zbąszyń, zwana dalej Biblioteką. 

2. Zadania, organizację oraz szczegółowy zakres działania Biblioteki określa regulamin nadany 

przez Dyrektora. 

§9. 

1. Bezpośredni nadzór nad obiektem i zespołem Biblioteki ma kierownik Biblioteki Publicznej w 

Zbąszyniu. 

2. Kierownik Biblioteki jest pracownikiem ZCK, zatrudnianym przez Dyrektora ZCK. 

 

§10. 

1. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych  i informacyjnych 

mieszkańców oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

2. Do zadań Biblioteki należy w szczególności: 

- gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

- obsługa użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie 

na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych; 

-  organizowanie czytelnictwa oraz zapewnienie obsługi bibliotecznej osób niepełnosprawnych; 

- organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikami służących popularyzacji książki, 

sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy i regionu; 

- badanie potrzeb czytelniczych i ich zaspokajanie w miarę posiadanych środków finansowych; 

- dbanie o wysoki poziom czytelnictwa; 

- prowadzenie działalności informacyjnej o zbiorach własnych i innych bibliotek, muzeów i 

ośrodków informacji naukowej oraz współdziałanie z archiwami w tym zakresie; 

- prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej  

i popularyzatorskiej; 

- tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych; 

- zapewnienie użytkownikom możliwości korzystania z usług informatycznych; 

- współdziałanie z bibliotekami innych sieci oraz z innymi instytucjami kultury w zakresie 

rozwijania czytelnictwa i edukacji oświatowo-kulturalnej społeczeństwa, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży; 

- współpraca ze środowiskiem twórców i artystów oraz z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

upowszechniania wiedzy i kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6485



- doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

 

Organizacja oraz zakres działania Regionalnego Ośrodka Edukacji i Animacji Kultury 

 

§11. 

1. W. skład ZCK wchodzi Regionalny Ośrodek Edukacji i Animacji Kultury mieszczący się w 

budynku Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Regionu Kozła, pod adresem Rynek 8. 

2. Zadania, organizację oraz szczegółowy zakres działania Ośrodka określa regulamin nadany przez 

Dyrektora. 

 

§12. 

1. Bezpośredni nadzór nad obiektem i zespołem Ośrodka ma kierownik administracyjny Ośrodka 

Edukacji i Animacji Kultury. 

2. Kierownik Ośrodka jest pracownikiem ZCK, zatrudnianym przez Dyrektora ZCK. 

 

§13. 

1. Regionalny Ośrodek Edukacji i Animacji Kultury  

2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

- gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona eksponatów muzealnych; 

- obsługa zwiedzających poprzez udostępnianie zbiorów muzealnych; 

-  organizowanie wystaw stałych i tymczasowych; 

- organizowanie zajęć edukacyjnych, animowanie grup, oprowadzanie wycieczek; 

- prowadzenie działalności informacyjnej na temat posiadanych eksponatów; 

- prowadzenie działalności dokumentacyjnej, wydawniczej i popularyzatorskiej; 

- udostępnianie zbiorów cyfrowych; 

- współpraca ze środowiskiem twórców i artystów oraz z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

upowszechniania wiedzy i kultury. 

 

Mienie i źródła finansowania 

 

§14. 

1. ZCK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania. 

2. Majątek ZCK wykorzystuje się do celów wynikających z zakresu działania ZCK. 

 

§15. Źródłami finansowania ZCK są: 

1. dotacje z budżetu Gminy i innych podmiotów; 

2. przychody z prowadzonej działalności; 

3. środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

 

§16. ZCK może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą na zasadach przewidzianych 

w obowiązujących przepisach, w zakresie: 

1. sprzedaży publikacji i materiałów promocyjnych; 

2. wynajmu oraz dzierżawy majątku ruchomego i nieruchomego. 

 

Nadzór i kontrola 

 

§17. Nadzór i kontrolę nad działalnością ZCK oraz pracą Dyrektora sprawuje Gmina. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6485



Zmiana statutu 

 

§18. Zmian w statucie dokonuje Rada Miejska Zbąszynia w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6485


		2022-09-15T12:16:16+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




